2020 年 9 月 26 日
加盟団体 御中

事業部
金﨑 正久

事業部関係理事会決議事項について(お知らせ)

平素は本会の諸行事に格別のご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、第 2 回理事会において決議されました事業部関係事項をお知らせいたします。なお、本年
度の全国中学選抜大会・全国ホープス選抜大会は下記の通り、試合方法を変更して開催に向けて準
備を進めて行くことになりましたので、よろしくお願いいたします。

記

1. 本年度の第 23 回全国レディース卓球フェスティバル大会は、 諸般の事情により中止としま
す。

2. 本年度の第 22 回全国中学選抜卓球大会 ・・・ 無観客開催(パス所持者のみ入場可)

 現 大 会 要 項 大会要項変更事項

1 選手登録は 6～8 名、監督 1 名、アドバイザ
ー1 名

選手登録は 5～6 名、監督 1 名

2 1 ダブルス 4 シングルス 5 名で 5 シングルス

3 第 1 ステージは 1 グループ 3 チームでグル
ープリーグは 16 グループによるリーグ戦

第 1 ステージは 1 グループ 4 チーム計 12

グループ(参加チーム数によりグループリ
ーグ数を調整)を編成し総当たり戦を行う

4 順位別トーナメントを行う 1 位トーナメントのみ実施

5 第１・2 ステージとも 5 ゲームマッチ 第１ステージは 3 ゲームマッチで行う

第 2 ステージは 5 ゲームマッチで行う

3. 本年度の第 18 回全国ホープス選抜卓球大会 ・・・ 無観客開催(パス所持者のみ入場可)

 現 大 会 要 項 大会要項変更事項

1 選手登録は 5 名、監督 1 名、コーチ 1 名 選手登録は 3 名、監督 1 名

帯同者については1名まで認める(ベンチに
は入れない)

2 ① 5 シングルス

② 1 番 3 年生以下、2 番 6 年生以下、3 番
5 年生以下、4 番 4 年生以下、5 番 6 年
生以下

③ 第 1 ステージは全試合(5 番まで)行う

④ 第 2 ステージは 3 点先取とする

① 3 シングルス

② 1 番 6 年生、2 番 5 年生、3 番 6 年生

(学年指定)

③ 第 1 ステージは全試合(3 番まで)行う

④ 第 2 ステージは 2 点先取とする

3 第 1 ステージは 1 グループ 3 チーム計 16

グループを編成し総当たり戦を行う

第 1 ステージは 1 グループ 4 チーム計 12

グループ(参加チーム数によりグループリ
ーグ数を調整)を編成し総当たり戦を行う

4 順位別トーナメントを行う 1 位トーナメントのみ実施

5 監督会議 3 月 26 日 15 時～ 監督会議は行わない(資料を事前に送付予定)

6 開会式 3 月 26 日 16 時 30 分～ 開会式 3 月 27 日 9 時 40 分～(予定)

7 第 1 ステージ 3 月 27 日 9 時～ 第 1 ステージ 3 月 27 日 10 時 20 分～(予定)

4. 2021 年度大会要項について

  コロナ禍の中、来年度の全国大会を通常開催できるかは分からない状態です。

そこで、本会としては現状のコロナ禍が改善されない限り、三密(密閉、密集、密接)を避け、
一日数回の換気を行い最善の感染予防対策を取り大会を開催するには、参加数を減ずるか試合
方法の変更、または、両方が必要です。そして、無観客試合として開催をしなければならない
と考えております。したがって下記①②の対応をします。特に参加数発表後に参加数の削減。
また、試合方法の変更、競技種目の削減になることもありますのでご留意ください。
 ① 通常開催に向けて 2021年度大会要項を作成し発表する。
 ② 大会 6 カ月前頃から関係者でプロジェクトチームを組み、開催可否と大会要項変更事項を

協議し、理事会承認後「大会 150 日前頃」に「大会要項変更・参加枠及び開催可否」を、発
表する。

以上